
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναστολή Καθηκόντων Μέλους Διδακτικού Ερευ-
νητικού Προσωπικού στη Στρατιωτική Σχολή Ευ-
ελπίδων.

2 Ομάδες μαθημάτων και αξιολόγηση μαθητών του 
Γυμνασίου στα Μουσουλμανικά Ιεροσπουδαστή-
ρια Θράκης.

3 Σύσταση της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ).

4 Απαγόρευση αλιείας για την προστασία νεαρών 
ατόμων του είδους Merluccius merluccius, για το 
έτος 2017.

5 Αντικατάσταση Ληξιάρχου Ληξιαρχικής Περιφέ-
ρειας Αιτωλικού, του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου, 
Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.391/25/439921/Σ.802 (1)
  Αναστολή Καθηκόντων Μέλους Διδακτικού Ερευ-

νητικού Προσωπικού στη Στρατιωτική Σχολή Ευ-

ελπίδων.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τα άρθρα 5 και 15 του ν. 3187/2003, «Ανώτατα Στρα-

τιωτικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (ΑΣΕΙ)», όπως αυτός τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

β. Το από 31 Αυγ. 2014 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας Δη-
μάρχου Ύδρας του Κουκουδάκη Γεώργιου.

γ. Το ΦΕΚ 2144, τ.Β΄, 6 Οκτωβρίου 2015 «Ανάθεση Αρ-
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής Άμυνας 
Δημήτριο Βίτσα».

δ. Το Φ.392.1/24/388082/Σ.1267/27 Ιουν. 2016/
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ/ΔΕΚΠ/ 3α (ΦΕΚ 653, τ.Γ΄, 12 Ιουλ. 2016).

ε. Το από 22 Ιουλ. 2016 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας του 
Διορισμού ως Επίκουρου Καθηγητή στη ΣΣΕ του Κου-
κουδάκη Γεώργιου.

στ. Το από 22 Ιουλ. 2016 Αίτημα του Επίκουρου Καθη-
γητή της ΣΣΕ Κουκουδάκη Γεώργιου.

ζ. Το Απόσπασμα Πρακτικού υπ’ αριθμ. 9/2016 του 
Εκπαιδευτικού Συμβουλίου (ΕΣ) της ΣΣΕ.

η. Το Φ.391/6/5930/Σ.207/2 Φεβ. 2017 έγγραφο της 
Στρατιωτικής Σχολής Ευελπίδων, διαπιστώνουμε:

1. Την αναστολή καθηκόντων του Κουκουδάκη Γεωρ-
γίου του Ευαγγέλου, Επίκουρου Καθηγητή της Στρατιω-
τικής Σχολής Ευελπίδων (ΣΣΕ), στον Τομέα Θεωρητικών 
Επιστημών, με γνωστικό αντικείμενο «Στρατηγική Αμυ-
ντική Ανάλυση με Έμφαση στις Κοινότητες Ασφάλειας», 
διότι διατελεί εν ενεργεία Δήμαρχος Ύδρας.

2. Επιτρέπεται στον ανωτέρω, η άσκηση διδακτικών 
και ερευνητικών καθηκόντων, χωρίς αμοιβή, όπως απο-
φασίστηκε στο υπ’ αριθμ. 9/2016 σχετικό πρακτικό του 
ΕΣ της ΣΣΕ.

3. Τα αποτελέσματα της αναστολής καθηκόντων επέρ-
χονται αναδρομικά από την 22 Ιουλ. 2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Απριλίου 2017

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΙΤΣΑΣ

Ι

Αριθμ. 65234 /Θ2 (2)
    Ομάδες μαθημάτων και αξιολόγηση μαθητών 

του Γυμνασίου στα Μουσουλμανικά Ιεροσπου-

δαστήρια Θράκης. 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Τoυ άρθρου 4 του ν. 2621/1998 (Φ.Ε.Κ. 136/Α΄) 

«Ρύθμιση θεμάτων οργάνωσης και λειτουργίας των 
Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες 
διατάξεις». 

β) Του άρθρου 20 παρ. 1 του ν. 3432/2006 (Φ.Ε.Κ. 14/
Α΄) «Δομή και λειτουργία της Εκκλησιαστικής Εκπαίδευ-
σης». 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Απριλίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1444

13591



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13592 Τεύχος Β’ 1444/27.04.2017

γ) Του π.δ. 126/2016 (Φ.Ε.Κ. 211/Α΄) «Περί σχολικού 
και διδακτικού έτους και της αξιολόγησης των μαθητών 
του Γυμνασίου». 

2. Την αριθμ. 200425/Θ2/24.11.2016 (Φ.Ε.Κ. 4095/Β΄) 
υπουργική απόφαση «Ωρολόγιο Πρόγραμμα των Μου-
σουλμανικών Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης». 

3. Τα αριθμ. Φ.8.2/1.1/2415/30.3.2017, Φ.8.2/1.1/1998/
15.3.2017, έγγραφα της Περιφερειακής Δ/νσης Π/θμιας 
και Δ/θμιας Εκπ/σης Αν. Μακεδονίας - Θράκης - Γραφείο 
Μειονοτικής Εκπαίδευσης. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. 
98/Α΄). 

5. Το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών...» (Φ.Ε.Κ. 210/Α΄), και, 

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τα μαθήματα που διδάσκονται στο Γυμνάσιο των 
Μουσουλμανικών Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης κατα-
τάσσονται σε τρεις ομάδες ως εξής: 

Η Ομάδα Α΄ περιλαμβάνει τα μαθήματα: 1) Νεοελλη-
νική Γλώσσα και Γραμματεία (Γλωσσική Διδασκαλία και 
Νεοελληνική Λογοτεχνία), 2) Μαθηματικά, 3) Κοράνι και 
4) Φικχ για τις Α΄ και Β΄ τάξεις του Γυμνασίου και Ακαήντ 
για την Γ΄ Γυμνασίου. 

Η Ομάδα Β΄ περιλαμβάνει τα μαθήματα: 1) Aρχαία 
Ελληνική Γλώσσα και Γραμματεία (Αρχαία Ελληνική 
Γλώσσα, Αρχαία Ελληνικά Κείμενα από Μετάφραση), 
2) Ιστορία, 3) Φυσική, 4) Χημεία, 5) Βιολογία, 6) Γεωλογία - 
Γεωγραφία, 7) Κοινωνική και Πολιτική Αγωγή 8) Αγγλικά, 
9) Οικιακή Οικονομία, 10) Αραβική Γλώσσα, 11) Τουρκική 
Γλώσσα, 12) Ισλαμική Ιστορία και 13) Σιρά. 

Η Ομάδα Γ’ περιλαμβάνει τα μαθήματα: 1) Tεχνολογία - 
Πληροφορικής 2) Θρησκευτική Μουσική 3) Κορανική 
Καλλιγραφία, 4) Καλλιτεχνικά, 5) Φυσική Αγωγή και 6) Βι-
ωματικές Δράσεις.

2. Το ωρολόγιο πρόγραμμα των Μουσουλμανικών 
Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης ορίζει ποια μαθήματα 
από τα παραπάνω περιλαμβάνονται σε κάθε τάξη του 
Γυμνασίου. 

3. Κατά τα λοιπά, ισχύουν οι διατάξεις του π.δ. 126/2016 
(Φ.Ε.Κ. 211/Α΄) με τη σημείωση ότι οι ενέργειες των Διευ-
θυντών, που προβλέπονται, ασκούνται κατά συναρμο-
διότητα με τους υποδιευθυντές των Μουσουλμανικών 
Ιεροσπουδαστηρίων Θράκης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 20 Απριλίου 2017

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

    Αριθμ. οικ.19293 (3)
    Σύσταση της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

(ΥΠΕΝ).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. α) του άρθρου 21 του ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο 

Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική 
διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγω-
γών και επιλογής προϊσταμένων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 33),

β) της παρ. 1 του άρθρου 21 (κεφ. Β) του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176),

γ) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
διαδικασίας κ.α. διατάξεις» (Α΄ 45),

δ) του ν. 1558/1985 (Α΄ 137) όπως κωδικοποιήθηκε 
με τον Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 98).

2. Το π.δ. 100/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής», όπως 
ισχύει (Α΄ 167).

3. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. .........................
........και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α΄ 114).

4. Το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210).

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.32.14/753/οικ.7513/
3.3.2017 (ΑΔΑ: ΨΩ5Κ465ΧΘΨ-ΠΥΒ) εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Συνιστάται στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας (ΥΠΕΝ) Ειδική Επιτροπή Αξιολόγησης, με έδρα την 
Αθήνα (Ταχ. δ/νση: Αμαλιάδος 17, Τ.Κ.: 115 23 Όροφος: 
1ος, Γραφείο: 124).

2. Η Ειδική Επιτροπή Αξιολόγησης αποτελείται από 
τον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών, 
Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης του ΥΠΕΝ, έναν προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης 
του ΥΠΕΝ και έναν προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης από 
άλλο Υπουργείο με ισάριθμους ομοιόβαθμους αναπλη-
ρωτές αυτών, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13593Τεύχος Β’ 1444/27.04.2017

α. Τον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών, Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης του ΥΠΕΝ, ως Πρόεδρο, με ομοιόβαθ-
μο αναπληρωτή/τρια του/της, από τον οικείο φορέα, 
όπως αυτός/τη θα προκύψει έπειτα από δημόσια κλή-
ρωση.

β. Ένα (1) προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης του ΥΠΕΝ, 
ως τακτικό μέλος, με ομοιόβαθμο αναπληρωτή/τρια του/
της, από τον οικείο φορέα, όπως αυτοί θα προκύψουν 
έπειτα από δημόσια κλήρωση.

γ. Ένα (1) προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης από 
άλλο Υπουργείο, ως τακτικό μέλος, με ομοιόβαθ-
μο αναπληρωτή/τρια του/της από άλλο Υπουργείο, 
όπως αυτοί θα προκύψουν έπειτα από δημόσια κλή-
ρωση μεταξύ υποψηφίων πέντε (5) διαφορετικών 
Υπουργείων.

3. Γραμματέας στην Ειδική Επιτροπή Αξιολόγησης ορί-
ζεται υπάλληλος του Τμήματος Διοίκησης Ανθρώπινου 
Δυναμικού του ΥΠΕΝ με τον αναπληρωτή του, που ορί-
ζονται με την απόφαση ορισμού μελών.

Στην Επιτροπή μετέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου και 
δύο (2) αιρετοί εκπρόσωποι των μόνιμων υπαλλήλων 
ή των υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) του οικείου φορέα.

Στην Επιτροπή μετέχει χωρίς δικαίωμα ψήφου και εκ-
πρόσωπος του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου ή Συλ-
λόγου ή Σωματείου, του οποίου ο αξιολογούμενος είναι 
μέλος, ύστερα από αίτηση του τελευταίου.

4. Έργο της Ειδικής Επιτροπής αξιολόγησης αποτελεί:
α. Η εξέταση των ενστάσεων των αξιολογούμενων σε 

περίπτωση που ο μέσος όρος βαθμολογίας της Έκθεσης 
είναι μικρότερος του 75

β. Η εξέταση της ειδικής αιτιολογίας, η οποία παρατί-
θεται υποχρεωτικά για βαθμολογία επιμέρους κριτηρίου 
από 90 έως 100

γ. Η εξέταση της ειδικής αιτιολογίας, η οποία παρατί-
θεται υποχρεωτικά για βαθμολογία επιμέρους κριτηρίου 
κάτω του 60 κατόπιν άσκησης ένστασης των αξιολο-
γούμενων

δ. Η βαθμολογία της έκθεσης αξιολόγησης σε περί-
πτωση που η απόκλιση μεταξύ των μέσων όρων των 
βαθμολογιών των δύο (2) αξιολογητών υπερβαίνει τις 
είκοσι τέσσερις (24) εκατοστιαίες μονάδες.

5. Η θητεία της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης είναι 
διετής.

6. Για τη συγκρότηση, τη σύνθεση, τις συνεδριάσεις, 
τη λειτουργία και τις πράξεις της Ειδικής Επιτροπής Αξι-
ολόγησης εφαρμόζονται, κατά τα λοιπά, οι διατάξεις του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Απριλίου 2017

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Αριθμ. 1913/43489 (4)
Απαγόρευση αλιείας για την προστασία νεαρών 

ατόμων του είδους Merluccius merluccius, για το 

έτος 2017.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) της παραγράφου 5 του άρθρου 10 του ν.δ. 

420/1970 «Αλιευτικός Κώδικας» (ΦΕΚ 27 Α΄), όπως 
το άρθρο 10 αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρ-
θρου 3 του ν. 1740/1987 «Αξιοποίηση και προστασία 
κοραλλιογενών σχηματισμών ιχθυοτρόφων υδάτων, 
υδατοκαλλιεργειών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 221 Α΄), 
και ειδικά της παραγράφου 5, και τροποποιήθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο-
μικών προσώπων εποπτείας του και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 70 Α΄),

β) της παρ. 3 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει,

γ) του π.δ. 107/2014 (ΦΕΚ 174 Α΄) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων»,

δ) του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114 Α΄) «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού»,

ε) του π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116 Α΄) «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1380/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Κοινή 
Αλιευτική Πολιτική (Ε.Ε. L354), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, και ειδικά το άρθρο 20.

3. Την ανάγκη λήψης πρόσθετων εθνικών μέτρων, που 
θα ισχύουν για το έτος 2017 για την προστασία νεαρών 
ατόμων του είδους Merluccius merluccius, σε περιοχή 
του θρακικού πελάγους, όπου έχει εντοπιστεί νηπιο-
τροφείο του είδους και στο πλαίσιο συμμόρφωσης με 
ενωσιακές υποχρεώσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13594 Τεύχος Β’ 1444/27.04.2017

4. Τη Γνωμοδότηση του Συμβουλίου Αλιείας, όπως 
διατυπώνεται στο πρακτικό της αριθμ. 268/23.12.2016 
Συνεδρίασης.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Απαγορεύεται η αλιεία με κάθε αλιευτικό εργαλείο από 
1η έως 31η Μαΐου 2017, στη θαλάσσια περιοχή που ορι-
οθετείται: από δυτικά, ξεκινώντας από την ευθεία που 
ορίζεται από τα στίγματα Α και Α΄ και κατευθυνόμενοι 
περιμετρικά νοτίως της νήσου Θάσου και σε απόσταση 
6 ν.μ. από την ακτογραμμή, έως την ευθεία μεταξύ των 
στιγμάτων Β και Β΄, στα ανατολικά.

Όπου:
Α: 40,636347 ή 40ο 38΄10,8 Ν / 24,513459 ή 24ο 30΄48,5 Ε
Α΄: 40,691549 ή 40ο 41΄29,6 Ν / 24,404509 ή 24ο 24΄16,2 Ε
Β: 40,625510 ή 40ο 37΄31,8 Ν / 24,782801 ή 24ο 46΄56,1 Ε

Β΄: 40,570700 ή 40ο 34΄14,6 Ν / 24,891820 ή 24ο 53΄ 30,6 Ε
Η περιοχή απεικονίζεται ενδεικτικά στο συνημμένο 

χάρτη.
Για τους παραβάτες της παρούσας, εφαρμόζονται 

οι διατάξεις του άρθρου 11 του ν.δ. 420/1970 (27 Α΄), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 3 
του ν. 1740/1987 (Α΄ 221) και την παρ. 2 του άρθρου 
9 του ν. 2040/1992 (70 Α΄) και τροποποιήθηκε με την 
παρ. 2 του άρθρου 8 του ν. 2332/1995 (181 Α΄), και 
της απόφασης ΥπΑΑΤ αριθμ. 3866/78486/14.7.2015 
( ΦΕΚ 1587 Β΄/28.7.2015) “Συμπληρωματικά μέτρα 
εφαρμογής των ενωσιακών διατάξεων του συστήμα-
τος επιβολής μορίων για σοβαρές παραβάσεις στον 
τομέα της αλιείας’’.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Απριλίου 2017 

Ο Υπουργός
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣΤεύχος Β’ 1444/27.04.2017 13594α

Αριθμ. 82517 (5)
Αντικατάσταση Ληξιάρχου Ληξιαρχικής Περιφέ-

ρειας Αιτωλικού, του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου, 

Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 

«περί ληξιαρχικών πράξεων».
2. Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις της αριθμ. ΓΓ15650/1253 (ΦΕΚ 480/τ.Β΄/
29.3.2011) απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής, στο Προϊστάμενο της Γενι-
κής Διεύθυνσης και τους Προϊσταμένους των υπηρεσιών, 
με εντολή Γενικού Γραμματέα.

5. Την αριθμ. Φ.127080/57460/21.12.2010 (ΦΕΚ 1980/
τ.Β΄/22.12.2010) απόφαση του ΥΠ.ΕΣ.Α. και Η.Δ. περί 
Υποδιαίρεσης ληξιαρχικής περιφέρειας, Δήμων που 
συνιστώνται από συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με το 
ν. 3852/2010.

6. Την αριθμ. Φ./127080/57510/εγκ.65/31.12.2010 
εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Α. και Η.Δ., περί των ληξιαρχικών 
βιβλίων των νέων Δήμων που συνιστώνται από συνέ-
νωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με το ν. 3852/2010.

7. Την αριθμ. 9/2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα: τροποποιήσεις Ληξιαρχικού Νόμου 
344/1976 και άλλες διατάξεις.

8. Την αριθμ. 126527/11881/29.9.2014 (ΑΔΑ:
ΨΟ59ΟΡ1Φ-Υ5Τ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκ/νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ 2714/10.10.2014/B΄), με την οποία ανατέθη-
καν καθήκοντα Ληξιάρχου στην Ληξιαρχική Περιφέρεια 

Αιτωλικού του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου, Περιφερειακής 
Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας, στην Αναστασάτου Αγγε-
λική του Παναγιώτη υπάλληλο του Δήμου, κατηγορίας - 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού (Κοινωνιολόγος).

9. Το αριθμ. πρωτ. 7061/6.4.2017 έγγραφο και την 
αριθμ. 51/2017 με αριθμ. πρωτ. 6684/3.4.2017 απόφα-
ση του Δημάρχου του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου, με την 
οποία προτείνει την ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου 
της Ληξιαρχικής Περιφέρειας Αιτωλικού, του Δήμου Ι.Π. 
Μεσολογγίου, Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνα-
νίας στην υπάλληλο του Δήμου Κοντομίχαλου Ειρήνη 
του Δημητρίου κατηγορίας - κλάδου ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού, με βαθμό Α΄ σε αντικατάσταση της Αναστα-
σάτου Αγγελικής του Παναγιώτη, λόγω παραίτησης από 
τη θέση της Ληξιάρχου της Ληξιαρχικής Περιφέρειας 
Αιτωλικού.

7. Με την απόφαση αυτή δεν δημιουργείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Αντικαθιστούμε την Ληξίαρχο της Ληξιαρχικής 
Περιφέρειας Αιτωλικού, του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου, 
Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας, Αναστασά-
του Αγγελική του Παναγιώτη, λόγω παραίτησής της, και 
αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου στην 
υπάλληλο του Δήμου, Κοντομίχαλου Ειρήνη του Δημη-
τρίου κατηγορίας - κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, 
με βαθμό Α΄.

2. Από τη δημοσίευση της παρούσας παύει να ισχύει 
η αριθμ. 126527/11881/29.9.2014 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκ/νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 2714/10.10.2014/B΄), μόνο κατά 
το μέρος με το οποίο ανατέθηκαν Καθήκοντα Ληξιάρχου 
Αιτωλικού στην Αναστασάτου Αγγελική του Παναγιώτη. 
Κατά τα λοιπά η παραπάνω απόφαση ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 19 Απριλίου 2017 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Τμήματος Τ.Α. και Ν.Π. Πάτρας

ΟΛΓΑ ΚΟΥΝΕΛΗ  







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος Β’ 1444/27.04.201713594δ

*02014442704170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-04-28T11:42:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




